ابوحیان توحیدی یکی از مجالس علمی را که در ماه رمضان سال ۳۶۰ در تالار وسیعی از قصر عزالدوله تشکیل یافته بود، و خود ابوحیان هم در آن مجلس حضور داشته، وصف کرده و کیفیت بحث و مداخله عزالدوله را در بحث به طور اجمال ذکر نموده و گفته است نقیب (ناظم جلسه) مجلس ابوالوفا مهندس بو. (توحیدی، ۱۹۶۱، ۲۰۲)

یکی دیگر از مجالس مباحثه ای متعلق به مکتب ابوعبدالله بصری بود. وی در بصره به دنیا آمد (ابن ندیم، ۱۴۰۱، ۲۲۲). سال ولادتش به اختلاف، ۲۹۳ق/۹۰۶ م (بغدادی، ۱۳۵۰، ۷۳/۸) و ۳۰۸ق/۹۲۰ م (ابن ندیم، همانجا) یاد شده است وی متکلم معتزلی، فقیه حنفی و از طبقه دهم معتزله به شمار آورده اند (قاضی

عبدالجبار، ۱۴۰۶، ۳۲۵) و ابواسحاق شیرازی از او با عنوان «رأس المعتزله» یاد کرده است. از مشرب ابوعبدالله در امامت و حرمتی که زیدیان برای او قائل شده اند (نک: ابن مرتضی، ۱۳۸۰، ۱۰۵)، گرایش او را به شیعه می توان دریافت.